SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ – CREA-PR

Edital n.º 048/2019 – Resultado da Prova Discursiva Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  0 4 8 / 2 0 1 9  -  R E S U L T A D O  D A  P R O V A  D I S C U R S I V A
E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 2 3 / 2 0 1 9

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ - CREA/PR, autarquia federal de
fiscalização do exercício profissional da engenharia e agronomia, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o Resultado da
Prova Discursiva do Concurso Público aberto pelo edital n.º 023/2019, nos seguintes termos:

Art.1º Fica divulgado nos ANEXOS I e II deste Edital, o resultado da Prova Discursiva, conforme os critérios

estabelecidos no item 14 do Edital de Concurso nº 023/2019, aplicada aos cargos de Agente Administrativo,
Agente Profissional do Sistema, Agente Profissional - Administrador, Agente Profissional – Contador e
Agente Profissional – Analista de Sistemas.

I. O ANEXO I deste Edital dispõe quanto ao Padrão de Correção da Prova Discursiva.

II. O ANEXO II deste Edital o dispõe do Resultado da Prova Discursiva.

Art.2° O candidato poderá consultar individualmente sua nota e o espelho da Folha da versão definitiva da Prova
Discursiva, acessando o campo “ÁREA DO CANDIDATO”, disponível no endereço eletrônico
www.fundacaounespar.org.br, durante o período de 26/11/2019 até às 23h59min do dia 28/11/2019.

Art.3° Quanto ao resultado da prova discursiva divulgado caberá interposição de recurso, no período das 0h do dia

27/11/2019 até às 23h59min do dia 28/11/2019, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato
interessado em impetrar recurso deverá acessar a “ÁREA DO CANDIDATO”, disponível no endereço eletrônico
www.fundacaounespar.org.br.

Art.4°   Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

                                  Curitiba, 26 de novembro de 2019.

Eng. Civ. Ricardo Rocha de Oliveira

Presidente
PR-21.702/D

http://www.fundacaounespar.org.br/
http://www.fundacaounespar.org.br/